МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 12" СЕЛО  СТАРОМАРЬЕВКА

ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

(МКДОУ ДЕТСКИЙ САД 12)

ПРИКАЗ

19 апреля 2023 г.                 село Старомарьевка                                  № 43-пр

Об организации питания дошкольников

в МКДОУ Детский сад 12

С целью организации сбалансированного рационального питания детей,

строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд, а также

в рамках осуществления в 2023 году производственного контроля по данному

вопросу

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить прилагаемые:

1.1. План мероприятий по улучшению питания дошкольников  в

МКДОУ Детский сад 12 на 2023  г.

1.2. Положение о бракеражной комиссии МКДОУ Детский сад 12.

1.3. Положение об организации питания муниципального казенного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 12» село

Старомарьевка Грачевского муниципального округа Ставропольского края.

2.  Создать бракеражную комиссию для определения органолептических

свойств готовой продукции и разрешения выдачи данной продукции в группы

в составе:

        – заведующий Сорокиной И.А.;

        –  заместитель заведующего Гаранжа Т.А..

        – медсестра Сабашвили М.Д.

 3. Организовать питание детей в учреждении в соответствии с

«Примерным цикличным 10-ти дневным меню».

4. Составлять меню требование накануне предшествующего дня,

указанного в меню - требовании.

5. Представлять меню  требование для утверждения заведующему

накануне предшествующего дня, указанного в меню требовании.

6. Сотрудники пищеблока отвечают за организацию питания в МКДОУ

Детский сад 12.

 7. Утвердить график выдачи готовых блюд с пищеблока в группы:

завтрак (по возрастной группе)

обед

полдник

8.05 – 8.30;

11.45 – 12.10;

15.10 – 15.25.

8. Работникам пищеблока строго соблюдать правила  проведения уборок

в цехах пищеблока направленных на предупреждение коронавирусной

инфекции.

9. Ответственность за организацию питания детей в каждой группе несут

воспитатели и помощники  воспитателя.

10. Общий контроль за организацией питания оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ Детский сад  12                                        И.А. Сорокина

С приказом ознакомлен:

		2023-10-05T11:29:54+0300
	Сорокина Ирина Александровна